
Comune di Udine – Determina n. 2042 del 18/12/2023 

  
Comune di Udine 
Unità Organizzativa Mobilità 

 
DETERMINAZIONE SENZA IMPEGNO DI SPESA 

 
Oggetto: PNRR - M2C2 - Investimento 4.1. Intervento finanziato dall'Unione europea 
–NextGenerationEU CIG: A03101F495 – OPERA: 8021 - CUP: C21B22001650006 “Percorso 
ciclabile casa-lavoro”. Procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera b), del D.L. n. 
76/2020 per l’affidamento in appalto dei relativi lavori. Nomina commissione di gara.  
 
N. det. 2023/5857/225 

N. cron. 2042 del 18/12/2023 

 
IL RESPONSABILE DELL'UNITA' ORGANIZZATIVA 

 
PREMESSO CHE: 

Con deliberazione di Giunta comunale n. 498 d’ord. del 21 novembre 2023, immediatamente 

esecutiva, è stato approvato il progetto definitivo-esecutivo dell’intervento comportante una spesa 

complessiva di € 352.581,00, di cui € 219.180,00 per lavori, compresi € 2.930,00 per oneri relativi 

all’attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso, ed € 133.401,00 per somme a 

disposizione della stazione appaltante; 

Con determinazione dirigenziale n. cron. 4096 del 20/11/2023 è stata indetta procedura 

negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera b), del D.L. n. 76/2020 per l’affidamento in appalto 

dei lavori di cui trattasi; 

DATO ATTO che in data 07/12/2023 è stata pubblicata tramite la piattaforma eAppaltiFVG la 

richiesta di offerta Rdo rfq_56678 ed è stato stabilito come limite per l'invio delle offerte il giorno 

18/12/2023, ore 12:00; 

RAVVISATA la necessità di nominare la Commissione per l'espletamento della procedura di 

gara per l’esame della documentazione amministrativa e dell’offerta economica dei concorrenti; 

VISTO l’art. 16, comma 7, del vigente Regolamento comunale dei Contratti, il quale prevede 

che, nel caso di appalti da aggiudicarsi con procedura negoziata, la Commissione di gara, 

individuata con determinazione del dirigente competente che ne assume la Presidenza, è composta 

da tre membri, compreso il Presidente, oltre al Segretario verbalizzante, senza diritto di voto; 

RITENUTO di individuare come componenti della Commissione di gara l’arch. Loredana 

Cecovic, e il dott. Luca Caneva dipendenti della stazione appaltante in possesso del necessario 



Comune di Udine – Determina n. 2042 del 18/12/2023 

inquadramento giuridico e di adeguate competenze professionali, esperti del settore cui afferisce 

l'oggetto del contratto; 

PRESO ATTO che le funzioni di segretario verbalizzante verranno svolte dalla dott.ssa Anna 

Maria Fanna, funzionario dipendente del Comune di Udine ed in forza presso l’U.O. 

Amministrativa 3 del Servizio Amministrativo Appalti; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 123 d’ord. del 14.03.2023, con la 

quale è stato approvato il documento denominato “PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E 

ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2023-2025”, unitamente ai 4 sub allegati che, tra l’altro, contengono 

le misure relative ai Rischi corruttivi e trasparenza; 

VISTE le Linee guida per l’attuazione delle misure obbligatorie finalizzate alla prevenzione 

della corruzione riportate all'art. 6 del suddetto Piano, in cui si prevede la rotazione del personale 

chiamato a far parte delle commissioni di gara; 

DATO ATTO che tutti i componenti della Commissione, ai sensi dell'art. 93, comma 5 del 

D.lgs. n. 36/2023, hanno dichiarato l’inesistenza di cause di incompatibilità, di astensione e di 

conflitto di interessi per fare parte della Commissione di gara; 

VISTO il Regolamento comunale per la disciplina dei Contratti; 

VISTO il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti 

Locali” e s.m.i.; 

VISTO il D.lgs. n. 36/2023 “Codice dei Contratti pubblici”; 

VISTO lo Statuto comunale, 

DETERMINA 

1. di nominare la Commissione di gara, per l’affidamento dei lavori afferenti l’PNRR - M2C2 - 

Investimento 4.1. Intervento finanziato dall'Unione europea –NextGenerationEU – CIG 

A02C1C0811 – opera denominata “OPERA 8161/B - CUP C21B22001550006 Rafforzamento 

mobilità ciclistica” – Sub-investimento “Ciclovie urbane”. come segue: 

- arch. Alessandro De Luisa: PRESIDENTE, 

- arch. Loredana Cecovic: COMPONENTE, 

- dott. Luca Caneva: COMPONENTE; 

2. di dare atto che le funzioni di Segretario verbalizzante, senza diritto di voto, saranno svolte dalla 

dott.ssa Anna Maria Fanna, funzionario dell'U.O. Amministrativa 3, del Servizio 

Amministrativo Appalti; 

3.  di dare atto che i componenti della Commissione come sopra nominati sono in possesso di 

idoneo ed adeguato curriculum, conservato agli atti dell'ufficio; 



Comune di Udine – Determina n. 2042 del 18/12/2023 

4.  di attestare, ai sensi dell'art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000 e dell'art. 10 del Regolamento del 

sistema integrato dei controlli interni del Comune di Udine, la regolarità tecnica del presente 

atto, riguardante la conformità e la correttezza dell'attività amministrativa svolta. 

 

 
 
 
  IL RESPONSABILE DELL'UNITA' 

ORGANIZZATIVA 

  Alessandro De Luisa 

 
 
 
 
   


		2023-12-18T16:19:01+0100




